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Stanowisko Forum Związków Zawodowych ws. protestu organizacji związkowych 

w siedzibie Poczty Polskiej  

 

Forum Związków Zawodowych apeluje do Zarządu Poczty Polskiej o pilny powrót na ścieżkę 

dialogu z przedstawicielami reprezentatywnych organizacji związkowych ws. działań 

odnoszących się do Zwolnień Grupowych oraz Zakładowego Układu Zbiorowego Pracy.  

 

Należy w tym miejscu przypomnieć, że wszelkie próby dewaluacji reprezentacji pracowniczej, 

unikanie i izolacja funkcjonujących w Poczcie Polskiej organizacji związkowych nie ma nic 

wspólnego z deklarowanymi publicznie przez Zarząd Poczty Polskiej działaniami 

uzdrawiającymi spółkę w rozumieniu strategicznym i operacyjnym. Rezygnacja z rozmów, 

niewątpliwie trudnych, jest oznaką słabości i będzie mieć negatywne konsekwencje  

dla procesów naprawczych.  

 

Zarząd Poczty Polskiej, ignorując głos strony społecznej próbuje sformatować sytuację 

w   Poczcie Polskiej do poziomu politycznej konfrontacji ze związkami zawodowymi,  

a z działaczy związkowych w sposób obiektywnie nieuzasadniony uczynić winnych  

i hamujących wdrożenie strategii kreowanych przez Zarząd. Taka taktyka z pewnością jest 

doraźnie atrakcyjna z punktu widzenia medialnego, jednak nie ma nic wspólnego 

z odpowiedzialnym zarządzaniem spółką, znajdującą się w bardzo trudnej sytuacji. Próba 

oddzielenia interesów spółki od interesu pracowników w niej zatrudnionych to nie pierwszy, 

a kolejny przykład praktyki zarządzania spółkami z udziałem Skarbu Państwa, polegającej na 

polaryzacji nastrojów i czynienia z konfliktu głównego elementu przezwyciężania wszelkich 

barier.  

 



 

 

Pracownicy Poczty Polskiej mają prawo przynależności do organizacji związkowych, które to 

organizacje mają prawo do aktywnego udziału w procesach naprawczych. Ich protest stanowi, 

należy to wyraźnie podkreślić, skutek działań o charakterze marginalizującym ich postulaty, 

jest owocem ich determinacji w walce o przysługujące im prawa. Zarząd Poczty Polskiej, 

zamiast marnotrawić czas na utarczki ze stroną społeczną, powinien powrócić do rozmów 

i podejmować próby osiągnięcia kompromisu. Z pewnością niełatwego dla obydwu stron.  

 

W imieniu FZZ,  

 

Dorota Gardias 

 

Przewodnicząca FZZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


